



Łódź, piątek 15 września 1972 roku
Rok XXVIII Nr 220 (7501)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Z dotychczasowych doniesień można by sądzić, że tegoroczne targi niewiele wspólnego mają z samym handlem. Dyskusje, rozważania — a o umowach ani słowa. Sprawa jest prosta — prawdziwe targi zaczęły się właściwie wczoraj. Za wcześnie więc na zachwyty lub białolenie. Nawet już podpisane umowy nie mają jeszcze mocy dokumentu ostatecznego. Wszystko co się zmieniło, jak uczy doświadczenie wyniesione ze stoiska ZPDZ „Kalina”, która sprzedała „na piąto” całą swą ofertę — 670 tys. sztuk trykotażu damskich i męskich — a mimo to zastosowała się do życzenia CTO i anulując uprzednio podpisane kontrakty zaofiarowała prawie jedną trzecią tej ilości

„Jesień-72“ Targi oczyma Łodzi

(KORRESPONDENCJA WŁASNA)

wylądować w czterech wzorach, nagrodzonych złotym medalem.

Tak więc jeszcze spokojnie wysłuchiwalimy wczoraj niezbyt pomyślnych opinii o targowych kontraktach, wyglądających przez przedstawicieli łódzkiego handlu. Nie udało im się kupić wielu potrzebnych rzeczy, ale być może po ostatecznych ustaleniach powrócą do Łodzi radośniejsi. Mamy np. nadzieję, że na łaskę potraktowanie łódzkiego rynku przez przemysł

skórzanymi, którego co bardziej znane zakłady odmawiają nam dostaw butów w co ciekawszych modelach. Radzi nie radzi musimy się jednak pogodzić z myślą, że nadchodzący wiosny będą ogromnymi kłopoty z zakupieniem ładnych sandałów męskich czy chłopców, bo takich po prostu nie ma w całej kolekcji.

Możemy być zdecydowanie zadowoleni z zakupów w przemyśle meblarskim, handel łódzki przekroczył bowiem (Dalszy ciąg na str. 4)

Wspólny komunikat o wizycie ministra spraw zagranicznych PRL w Bonn

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec, Waltera Scheela, złożył w dniach 13-14 września 1972 r. oficjalną wizytę w Republice Federalnej Niemiec minister spraw zagranicznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Stefan Olszowski. Ministrowi towarzyszyli wiceministrowie spraw zagranicznych, J. Czyrek i handlu zagranicznego R. Karński oraz inni wysoce urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Ministerstwa Handlu Zagranicznego.

Podczas wizyty minister S. Olszowski został przyjęty przez kanclerza Republiki Federalnej Niemiec, Willy Brandta.

Po zakończeniu pobytu w Bonn polski minister spraw zagranicznych odwiedził na zaproszenie bawarskiego rządu krajowego Monachium i złożył wieniec w miejscu pamięci w byłym obozie koncentracyjnym Dachau.

mów międzynarodowych interesujących oba kraje. Rozmowy były nacechowane dążeniem do dalszej normalizacji i długofalowej, pokojowej współpracy między obydwoma krajami.

Obaj ministrowie podkreślili, że wejście w życie układu między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Republiką Federalną Niemiec, jak

(Dalszy ciąg na str. 2)

„TARCZA - 72“



Odbijające się pod kryptonymem „Tarcza 72“ na terenie Czesłowskią wspólne ćwiczenia sojuszniczych armii państw Układu Warszawskiego weszły w decydującą fazę. Wydzielone jednostki Węgierskiej Armii Ludowej, Narodowej Armii Ludowej NRD, Wojska Polskiego, Czechosłowackiej Armii Ludowej i Armii Radzieckiej uczestniczące w ćwiczeniach wykazały pomyślnie wszystkie zadania bojowe wyrażające jed-

nolity zamiar taktyczno-operacyjny. Przebieg działań na poligonie obserwowali członkowie władz partyjnych i państwowych CSRS. Obecny był naczelny dowódca zjednoczonych sił zbrojnych państw Układu Warszawskiego — marszałek Związku Radzieckiego, Iwan Jakubowski, a także delegacje bratnich armii z ministrami obrony narodowej państw Układu War-

Atrakcje ■ Kiermasze ■ Zniżki kolejowe ■ Nagrody Święto „Trybuny Ludu“

Bez mała cała Warszawa żyje od kilku już dni przygotowaniem do święta organu KC PZPR — „Trybuna Ludu”. Plac, na którym odbywać się będą główne uroczystości, przybierając odświętny wygląd, ustawiane są na nich estrady i trybuny. Coraz szerszy krąg zataczają inicjatywy przyjaciół „Trybuny Ludu”. W czasie wielkiego festynu zorganizowany będzie ich staraniem atrakcyjny kiermasz, nad którym patronat obejmą Domy Handlowe „Centrum”. Przygotowywane są specjalne wózki do sprzedaży obnośnej wielu atrakcyjnych artykułów. Młodzież napompowała już kilka tysięcy baloników z napisami „Trybuna Ludu” i „Centrum”.

W kiermaszu udział weźmie także Spółdzielczy Dom Handlowy, który podobnie jak i inne otworzy w niedzielę swe podwoje dla klientów w godz. od 11 do 17. Domy handlowe uruchomione zostaną głównie z myślą o przyjeźdźcych gościach „Trybuny Ludu”.

Na wszystkie pociągi Polskie Koleje Państwowe ustanowili zniżki za przejazdy. Zniżki te obowiązują od dnia 15. 16. 17. bm. w kierunku Warszawy oraz 16. 17 i 18 września do miejsc zamieszkania. Zniżkę tę uzyskać będzie można stempelując w kasie kolejowej karty uczestnictwa w święcie „Trybuny Ludu”. Wynosi ona 33 proc. Warto dodać, że wśród uczestników rozlosowanych zostanie kilka tysięcy nagród rzeczowych. Kupony w cenie 10 z rozprowadzają organizacje partyjne i młodzieżowe, (kl)

- ◆ Więcej miejsc na najpopularniejszych kierunkach
- ◆ Nowe zasady pomocy dla studentów
- ◆ Wyposażenie techniczne dla uczelni — nieodpłatnie
- ◆ Projekt skrócenia czasu studiów
- ◆ Reforma programów na politechnikach

Zamierzenia szkolnictwa wyższego

14 bm. odbyła się w Warszawie ogólnopolska narada rektorów uczelni podległych Ministerstwu Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki. Omówiono zadania czekające szkoły wyższe w zbliżającym się roku akademickim. Dyskutowano nad tymi zamierzeniami, które mają przyczynić się do harmonijnego rozwoju szkolnictwa wyższego, dostosowanego do potrzeb gospodarki.

naturalnego procesu doboru kandydatów. Wśród wielu czynników, które wpływają na wzrost jakości kształcenia, mówca podkreślił potrzebę stworzenia atmosfery zdrowego współzawodnictwa wśród studentów o (Dalszy ciąg na str. 2)

NOWE PRZEPISY o zasiłkach z funduszu związkowych

Prezydium i KW CRZZ podjęły uchwałę w sprawie zmian w regulaminie wypłat zasiłków pieniężnych dla członków związków zawodowych z tytułu urodzenia dziecka i w określonych przypadkach losowych. Zasiłki te przypominają, są wypłacane z funduszy związkowych pochodzących ze składek członkowskiej. Uchwała rozszerza uprawnienia do tych zasiłków oraz upraszcza formalności związane z ubieganiem się o te świadczenia i ich wypłatą.

Uchwała wchodzi w życie 1 października.

Zadwołenie Kohla i Baha

Sekretarze stanu NRD, M. Kohl i NRF, E. Bahr, przeprowadzili wraz ze swymi delegacjami w dniach 13 i 14 września 1972 r. rokowania w sprawie układu na temat podstaw stosunków między NRD i NRF oraz innych interesujących obie strony problemów. Rokowania osiągnęły intensywnie stadium. Odbyły się one w gmachu Rady Ministrów NRD i będą kontynuowane w Berlinie 28 września 1972 r.

Po czwartkowych 8-godzinnych rokowaniach M. Kohl powiedział: „Sądzi, że obaj jesteśmy zadowoleni. W ciągu tych dwóch dni zrobiliśmy ogromny krok naprzód”. E. Bahr uzupełnił: „Wielej doprawdy w tych dwóch dniach nie dało się osiągnąć”.

Pożar we wnętrzu samolotu przyczyną katastrofy Ila-62 „Interflugu“

Agencja ADN opublikowała w czwartek komunikat komisji rządowej NRD na temat dotychczasowego wyniku badań przyczyn katastrofy samolotu pasażerskiego „Interflug” Il-62 z 14 sierpnia br., w której zginęło 14 pasażerów i 8 członków załogi.

Samolot wystartował o godzinie 16.29 z centralnego lotniska Berlin-Schoenefeld do Burgas (Bułgaria). Start odbył się zgodnie z przepisami. W pobliżu Cottbus na wysokości 3.900 metrów stwierdzono trudności w manewrowaniu sterami wysokościowymi i komendant podjął

decyzję powrotu na lotnisko Berlin-Schoenefeld. Zgodnie z przepisami opróżnione zostały zbiorniki z paliwem. O godzinie 17 została przerwana łączność między lotnikiem a załogą samolotu. Bezpośrednio potem w pobliżu Koenigswusterhausen nastąpiła katastrofa, w której zginęli wszyscy pasażerowie oraz członkowie załogi. Samolot został całkowicie zniszczony i częściowo spłonął.

Przyczyna katastrofy samolotu był pożar we wnętrzu nie uszczelnionej części kadłuba, który rozprzestrzenił się w ostatniej fazie lotu.

Odrzucone propozycje TRR RWP

W czwartek, 14 września odbyło się w Paryżu 159 plenarne posiedzenie czterostronnej konferencji w sprawie Wiemna.

Przewodniczący delegacji amerykańskiej, William Porter, odrzucił propozycje TRR RWP z 11 września br.

Konstrukttywne rozmowy L. Breżniewa z H. Kissingerem

Jak podaje agencja TASS — zgodnie z osiągniętym poprzednio porozumieniem, doradca prezydenta Stanów Zjednoczonych ds bezpieczeństwa narodowego, Henry Kissinger przebywał w Związku Radzieckim od 10 do 14 września. W czasie pobytu w Moskwie, odbył on rozmowy z sekretarzem generalnym KC KPZR, Leonidem Breżniewem i ministrem spraw zagranicznych ZSRR, Andriejem Gromyką.

Dokonano przeglądu rozwoju stosunków radziecko-amerykańskich od czasu spotkania na szczycie w maju br. i omówiono problemy międzynarodowe stanowiące przedmiot obojga zainteresowania. Wymiana poglądów była szczerą i konstruktywną.

W toku omawiania głównych problemów międzynarodowych największą uwagę poświęcono zagadnieniom dotyczącym bezpieczeństwa europejskiego. Osiągnięto postęp w sprawie dalszych kroków, które mają być podjęte.

Omówiono także zagadnienia związane ze wznowieniem w najbliższym czasie rokowań dotyczących ograniczenia zbrojeń strategicznych.

Rozważono przebieg realizacji dwustronnych porozumień

osiągniętych podczas spotkania na najwyższym szczeblu. Strony stwierdziły zgodnie, że osiągnięto już istotne rezultaty w tej dziedzinie i że można oczekiwać dalszych sukcesów.

Główną uwagę poświęcono dotychczasowym kontaktom handlowo-gospodarczym. Obie strony potwierdziły wagę tych kontaktów w dziedzinie umacniania wzajemnych stosunków. Osiągnięto znaczny postęp w wielu zasadniczych zagadnieniach dotyczących stosunków handlowo-gospodarczych między obu krajami. Uzgodniono, że przy uwzględnieniu tego postępu rozmowy w sprawie uregulowania rozliczeń z tytułu umowy o pożyczkach i dzierżawie (tzw. Leas-lease) oraz w sprawie zawarcia porozumienia handlowego będą kontynuowane w Waszyngtonie we wrześniu br. i ustalono, że powinny one zakończyć się w najbliższej przyszłości. Uzgodniono także, że niedługo zakończone będą rozmowy w sprawie porozumienia o żegludzie morskiej między ZSRR a Stanami Zjednoczonymi.

Posiedzenie Rady Państwa

Na posiedzeniu w dniu 14 bm. Rada Państwa ratyfikowała:

- 1) porozumienie o utworzeniu międzynarodowego systemu i organizacji łączności kosmicznej „Interpulsnik”;
- 2) konwencję międzynarodowej organizacji hydrograficznej;
- 3) umowę o ogólnych warunkach wykonywania międzynarodowych przewozów podróży autobusami;
- 4) konwencję dotyczącą ograniczenia odpowiedzialności właścicieli statków morskich;
- 5) protokół w sprawie zmiany umowy o współpracy kulturalnej między rządem PRL a rządem NRD;
- 6) protokół zmieniający porozumienie w sprawie ochrony zasobów łososią w Morzu Bałtyckim.

Rada Państwa rozpatrzyła informację o współpracy między organami NIK i prokuratury w zakresie walki z przestępczością aferową oraz zwalczania niegospodarności i marnotrawstwa, zalecając dalsze zacieśnienie współpracy tych organów, zmierzającej do skuteczniejszego eliminowania powyższych zjawisk o szczególnej szkodliwości społecznej i gospodarczej.

Uwzględniono też prośby 19 osób o nadanie im obywatelstwa polskiego.

Obligacje NPRSP ważne tylko do 2 października

Powszechna Kasa Oszczędności przypomina, że dzień 2 października 1972 roku jest ostatnim dniem, w którym oddziały Powszechnej Kasy Oszczędności i Narodowego Banku Polskiego będą dokonywać jeszcze zakupu obligacji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich.

Z dniem 3 października 1972 roku obligacje tracą swą ważność i nie będą już wykupywane.

Latający talerz nad Australią

Codziennie o godz. 7.10 mieszkańcy australijskiego miasteczka Taree, położonego 300 km na północny zachód od Sydney, wychodzą na próg swych domów, aby obserwować tajemniczy obiekt, który w dokładności chronometru ukazuje się zza horyzontu i przelatuje nad miastem.

Naoczni świadkowie stwierdzają, że obiekt jest czerwony od dołu i biały od góry. Ci, którzy dysponują lornetkami stwierdzają, iż nie identyfikowalny obiekt latający ma kształt cygara.

Wojskowe stacje radarowe nie są jednak w stanie śledzić obiektu, gdyż nie odbija on fal radarowych.

Obiekt ukazuje się na Taree codziennie już od 3 tygodni, a miesiąca stała się przez to atrakcją turystyczną.

Jutro 6 stron

Problem walki z pasożytnictwem społecznym

Z obrad Egzekutywy KŁ PZPR

Wychodząc naprzeciw licznym życzeniom społeczeństwa wyrażonym w czasie spotkań z przedstawicielami partii i administracji państwowej, Egzekutywa KŁ PZPR podjęła na swym wczorajszym posiedzeniu, problem form i metod zdecydowanego zwalczania pasożytnictwa społecznego.

W trakcie obrad Egzekutywa przyjęła wnioski, wskazujące jednocześnie, że najistotniejszymi sprawami w tym zakresie jest konsekwentne przestrzeganie już istniejących ustaw porządkowych, pomoc całego społeczeństwa naszego miasta w izolowaniu elementów uchylających się od pracy i nauki oraz udzielanie pomocy władzom w procesie reedukacji tych osób.

Władze liczą na szczególną pomoc załóg łódzkich zakładów pracy, samorządów mieszkańców osiedli i domów oraz wszystkich uczciwych obywateli Łodzi.

Wspólny komunikat

(Dokończenie ze str. 1)

również układu między Związkiem Socjalistycznym Republiki Radzieckiej a Republiką Federalną Niemiec stanowi istotny wkład w odprężeniu i utrwaleniu pokoju w Europie.

Oba rządy postanowiły nawiązać stosunki dyplomatyczne, ustanowić z dniem dzisiejszym ambasady w Warszawie i w Bonn, i wkrótce mianować swych przedstawicieli w randze ambasadorów.

W trakcie rozmów omówiono problemy humanitarne, a także zagadnienia związane z ruchem osobowym między obu krajami.

Obaj ministrowie omówili stan wzajemnych stosunków i zadowolony stwierdzili, iż w szereg dziedzin został osiągnięty postęp w ich rozwoju. Podkreślając znaczenie stosunków handlowych i gospodarczych, obie strony wyraziły swoje zdecydowane dążenie do przewartościowania występujących trudności i stwarzania warunków ich dalszego rozwoju. Zwrócono uwagę na znaczenie kooperacji przemysłowej i zapowiedziano zbadanie możliwości stworzenia właściwych warunków dla jej rozwoju. Wypowiedziano się również za dalszym rozszerzeniem współpracy naukowo-technicznej.

Ministrowie uznali za celowy dalszy rozwój współpracy w dziedzinie nauki i kultury.

Mając na uwadze rolę, jaka przypada młodym pokoleniu obu krajów w procesie normalizacji stosunków, ministrowie wypowiedzieli się za rozszerzeniem kontaktów między młodzieżą obu państw. Ministrowie pozytywnie ocenili dotychczasowy przebieg

prac grup ekspertów w sprawie weryfikacji treści podręczników szkolnych i wyrazili zainteresowanie możliwie szybkim zakończeniem tych prac oraz wprowadzeniem w życie przyjętych ustaleń.

Obaj ministrowie wyrażili poglądy, że wszystkie powyższe formy współpracy przyczynią się do lepszego wzajemnego poznania i zrozumienia obu krajów.

Ministrowie zgodnie stwierdzili, że aktualny rozwój sytuacji sprzyja podjęciu wielostronnych rozmów dla przygotowania konferencji bezpieczeństwa i współpracy w Europie. Obie strony oświadczyły, że dołożą wszelkich starań dla zapewnienia sukcesu tej konferencji.

Obie strony uzgodniły kontynuowanie konsultacji politycznych. Rozmowy ekspertów powinny przyczynić się do rozwoju wzajemnych stosunków w różnych dziedzinach.

Obaj ministrowie wyrazili zadowolenie z dokonanej wymiany poglądów i przekonanie, że wizyta ministra spraw zagranicznych Stefana Olszowskiego przyczyni się do dalszego rozwoju istniejących stosunków.

Minister Stefan Olszowski ponowił w imieniu pierwszego sekretarza KC PZPR, Edwarda Gierka, życzenie wyrażone przy innych okazjach, także przez kanclerza federalnego, Willy Brandta, spotkania się obu mężów stanu.

Minister Stefan Olszowski zaprosił federalnego ministra spraw zagranicznych, Waltera Scheela, do złożenia wizyty w Polsce. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Terminy zostaną ustalone na drodze dyplomatycznej.

Zamierzenia szkolnictwa wyższego

(Dokończenie ze str. 1)

lepsze wyniki w nauce. Poinformował też na zakończeniu sa prace nad nowymi zasadami udzielenia pomocy materialnej studentom, które mają się opierać na dwóch kryteriach — materialnej sytuacji studenta wyrażonej dochodem członków rodziny oraz wynikach w nauce.

W nowym roku akademickim należy się spodziewać znacznej poprawy w wyposażeniu technicznym warsztatu naukowego. Szkoły wyższe zakupią w roku 1973/74 aparaturę wysokiej jakości o wartości ponad 15 mln zł dewizowych. Jest to kwota większa od łącznych nakładów przeznaczonych na ten cel w latach 1962-71. Przykładem troski o te sprawy może być również uzgodnienie z ministrami przemysłu maszynowego, ciężkiego i chemicznego, że od 1973 r. pierwsze eszplary nowych urządzeń będą nieodpłatnie przekazywane wyższym uczelniam.

Min. J. Kaczmarek zapowiedział dalsze przedsięwzięcia dla poprawy warunków socjalnych i działalności inwestycyjnej w szkolnictwie wyższym.

Dyskusja nad zaproponowanymi przez ministra planem działania szkół wyższych w nadchodzącym roku akademickim toczyła się w trzech sekcjach.

W sekcji uniwersytetów, szkół ekonomicznych, pedagogicznych i nauczycielskich, zwrócono uwagę m. in. na sprawy związane z skróceniem czasu trwania studiów. Idea ta uznana została przez władze uczelni za słuszną. Wielu jednak rektorów przewiduje pewne trudności w jej szybkim realizowaniu. Dlatego też rektorzy zaproponowali kontynuowanie prac nad znalezieniem najbardziej efektywnej drogi prowadzącej do przyspieszenia kształcenia kadr dla gospodarki.

Zwiększenie liczby młodzieży przyjmowanej na studia władze uczelni uzależniają z jednej strony od poziomu wiedzy kandydatów, z drugiej zaś od możliwości lokalowych i kadrowych szkół wyższych. Na tych kierunkach studiów, gdzie większość zajęć odbywa się w pracowniach i laboratoriach — najtrudniej będzie od zaraz zwiększyć liczbę indeksów.

W sekcji szkół technicznych za najważniejszą sprawę uznano reformę studiów tego typu. Prace nad nią powinny być sfinalizowane ostatecznie w tym roku akademickim. Nowe programy i plany studiów mają bowiem wejść do uczelni w 1973/1974 r.

Ważne jest aby na studia dostawała się młodzież rzeczywistie uzdolniona i aby wśród studentów znalazła się odpowiednia liczba młodzieży pochodzącej ze środowisk robotniczych i chłopięcych. W tym roku, mimo iż uczelnie techniczne przyjęły wszystkich kandydatów pochodzących z robotniczo-chłopskich, którzy dobrze zdali egzaminy wstępne — procent tej młodzieży nie uległ zwiększeniu. Przyczyną tego stanu rzeczy uważa się w szkołach średnich — nadal zbyt małą ilość młodzieży uczącej się w liceach ogólnokształcących — szkołach przygotowujących do studiów.

W sekcji szkół rolniczych rektorzy dyskutowali nad wykorzystaniem rezerw tkwiących w aktualnym systemie kształcenia. Jak podkreślano — konieczna jest głęboka reforma idąca w kierunku zintensyfikowania procesu nauczania. W tym celu należy wyeliminować przestarzałe formy kształcenia, takie jak wykłady i ćwiczenia powtarzające wykłady i wprowadzenie w ich miejsce konwersatoriów, seminariów, zajęć w pracowniach i laboratoriach. Duże znaczenie ma również zmniejszenie liczebności grup studenckich i szerokie wprowadzenie nowoczesnych pomocy dydaktycznych.

NALOTY lotnictwa USA na miasta DRW

W czwartek od rana toczyły się zaciekle walki w rejonie cytađeli w Quang Tri. Siły wyzwoleńcze nadal kontrolują 3/4 powierzchni cytađeli. W tej sytuacji amerykańskie lotnictwo wznowiło w czwartek naloty na cytađelę w Quang Tri.

Walki toczyły się także na południe od Hue.

Amerykańskie myśliwce bombardujące ostrzelały w czwartek rakietami przedmieście Hanoi.

Równocześnie tego samego dnia lotnictwo amerykańskie bombardowało prowincję Bao Thai i Hoa Binh.

Ponownym celem ataków amerykańskich pilotów powietrznych było miasto Kien An, znajdujące się w odległości 12 km od Hajfongu.

24 godziny

SANTIAGO — Prezydent Chile, Salvador Allende oświadczył w czwartek wieczorem, że władze chilijskie wykryły spisek, którego celem było obalenie jego rządu. Tzw. „Plan wrzesniowy” przewidywał wywołanie demonstracji studentów, a następnie zamieszek ulicznych w całym kraju.

WASHINGTON — USA postanowiły wstrzymać udzielenie kredytu Ugandzie w wysokości 3 mln dolarów.

LONDYN — Indie i Pakistan zgodziły się wymienić osoby cywilne internowane podczas grudniowej wojny z ub. roku na terenach zajętych przez obie strony. Wymiana nastąpi w dniach 18 i 19 września. Indie przekazają Pakistanowi 700 jego obywateli, a Pakistan Indiom — 272 Hindusów.

LONDYN — Na terenie Zambii wprowadzono w czwartek zakaz przelotów wszelkich samolotów cywilnych i przerwanie komunikację lotniczą z resztą świata.

KAIR — Egipsi importują obecnie z Holandii specjalne ziarno „dzwiekowe”. Są one używane w walce z milionami wróblów, które stały się plagą pól i magazynów zbożowych. Ogluszone straszydło halasem wróble będą masowo sprzedawane jako przysmak na miejscowych rynkach.

Inauguracja roku harcerskiego 1972/73

W nadchodzącą sobotę — 16 bm., o godz. 15 w Fabryce Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej „Elta” odbędzie się uroczysta inauguracja nowego roku harcerskiego 1972/73. Po raz pierwszy Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP im. Bohaterskich Dzieci Polskich organizuje te uroczystości w łódzkiej fabryce, dzięki czemu grupy starszej młodzieży będą mogły zwiedzić „Eltę”, zapoznać się z produkcją oraz nawiązać kontakt i współpracę z robotnikami. W czasie uroczystej konferencji inaugurującej nowy rok pracy harcerskiej przewidziano m. in. wręczenie odznaczeń państwowych i honorowych odznak m. Łódź dla zasłużonych instruktorów ZHP, przekazanie Komendzie Chorągwi pucharu, wykonanego przez produjących robotników łódzkich zakładów pracy, o który ubiegają się będą łódzkie drużyny harcerskie uczestniczące w manewrach techniczno-obronnych.

Również w „Elcie” odbędzie się posiedzenie Łódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa.

(j. kr.)

Groźba nowej inwazji izraelskiej?

Pałestynska agencja informacyjna „Wafa” podała w czwartek wieczorem, że armia izraelska przygotowuje atak na wielką skałę przeciwko Libanowi i Syrii, który — zdaniem agencji — może nastąpić już w najbliższym czasie. Agencja przypomina że od kilku dni wojskowe samoloty izraelskie przelatują nad terytorium Libanu a równocześnie izraelska ludność cywilna została ewakuowana z osad przygranicznych.

Prezydent Egiptu Anwar Sadat stwierdził, że jego kraj nigdy nie skapituje w kwestii konfliktu na Bliskim Wschodzie bez względu na ofiary które trzeba będzie ponieść. Dodał on, że Egipt stoi znów w obliczu „syjonistycznej inwazji”.

Szeł rządu jordańskiego Ahmed Laouzi zdecydował w czwartek wieczorem pogłoski, jakoby miało dojść do porozumienia między Jordanią a Izraelem.

Komitet Wykonawczy Organizacji Wyzwolenia Palestyny opublikował w czwartek wieczorem oświadczenie, w którym stwierdza że nie jest odpowiedzialny za wydarzenia monachijskie i działalność organizacji „Czarny Wrzesień”.

Amerykańska pszenica dla ChRL

Stany Zjednoczone sprzedały Chińskiej Republice Ludowej co najmniej 400 tys. ton pszenicy w ramach pierwszego od ponad 20 lat porozumienia między obu krajami.

ChRL podpisała również kontrakt na zakup kilkuset tysięcy pszenicy od francuskiego producenta.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

W niedzielę zawarczą motory

Walka o „Złoty Kask”

zapowiada się niezwykle ciekawie

Wzrasta coraz bardziej zainteresowanie niedzielnych wyścigami motocyklowymi o mistrzostwo Polski (przedostatnia eliminacja) i wyścigiem hendicapowy o Złoty Kask „Dziennika Łódzkiego”. Organizatorem niedzielnej imprezy, która rozpocznie się punktualnie o godz. 14.45 jest łódzka Gwardia.

Organizacja tej największej imprezy motorowej w naszym mieście wymaga olbrzymiego wkładu pracy. Działacze Gwardii to: mjr J. Kmiecikiem, T. Jablonskim, K. Kwitmanem, K. Frankowskim, mjr B. Sianozkiem i por. E. Dąbrowskim. Pamiętajmy o najbardziej szeregach, by impreza nasza wypadła pod każdym względem najlepiej. Do grona działaczy sportowych Gwardii włączyli się również działacze sportu motorowego w Łodzi, tacy jak: mjr Z. Wróblewski, W. Doroszyński, W. Kaba, inż. S. Lysio, W. Płusański, Z. Grałński, S. Han, M. Dziedzic, mjr J. Pacewicz i wielu innych.

Jak już pisaliśmy, trasa wleździe od bram wejściowych stadionu Orła przy ul. 22 Lipca i prowadzi następującymi ulicami: Żeligowskiego, Zielona, 1 Maja, Towarowa i na 22 Lipca. Program przewiduje, że w sumie rozegranych zostanie 5 wyścigów. Działacze sportu motorowego w Łodzi tacy jak: mjr Z. Wróblewski, W. Doroszyński, W. Kaba, inż. S. Lysio, W. Płusański, Z. Grałński, S. Han, M. Dziedzic, mjr J. Pacewicz i wielu innych.

Jak już pisaliśmy, trasa wleździe od bram wejściowych stadionu Orła przy ul. 22 Lipca i prowadzi następującymi ulicami: Żeligowskiego, Zielona, 1 Maja, Towarowa i na 22 Lipca. Program przewiduje, że w sumie rozegranych zostanie 5 wyścigów. Działacze sportu motorowego w Łodzi tacy jak: mjr Z. Wróblewski, W. Doroszyński, W. Kaba, inż. S. Lysio, W. Płusański, Z. Grałński, S. Han, M. Dziedzic, mjr J. Pacewicz i wielu innych.

Zamiast biletów wstępu na teren trasy sprzedawane będą w cenie 10 zł o bogatej treści programy. Program zawiera również listę startową motocyklistów zgłoszonych do przedostatniej eliminacji mistrzostw polskiego.

Dochód z turnieju przeznaczony na odbudowę Zamku Królewskiego.

(m)

Ring wolny

Dlaczego tylko jeden złoty medal?

W 1964 r. na Olimpiadzie w Tokio bokserzy ZSRR zajęli pierwsze miejsce, zdobywając w sumie 9 medali, a w tym 3 złote, 4 srebrne i 2 brązowe. Polska znalazła się na drugim miejscu, mając na swoim koncie 7 medali w tym 3 złote, 1 srebrny i 3 brązowe.

Ale już wtedy poważną rolę zaczęli odgrywać pięścicarze: Kuby, Keni i Kamerunu.

W Meksyku, co było do przewidzenia — do głosu doszli gospodarze. Zdobyli oni 2 złote i 2 brązowe medale. Pięścicarze ZSRR musieli zadowolić się 6 medalami, a więc ubyło im 3. I nam powiedzcie się gorzej — Polska 1 złoty medal, 2 srebrne i 2 brązowe.

A teraz Monachium.

Reprezentanci takich państw jak: Kenia (3), Kolumbia (3), Kuba (4), Nigeria (2), Meksyk (4), Uganda (4) szli na ringu w Monachium panikę wśród swoich przeciwników. Ring został niemal całkowicie opanowany przez bokserów czarnoskórych. Związek Radziecki otrzymał wywalczyć zaledwie dwa złote medale. Polska zdobyła 4, a więc gorzej niż w Tokio i w Meksyku. Pozostawało nam cieszyć się jedynie pełnowartościowym sukcesem Szwajcarskiego.

Dlaczego zmienił się układ sił na ringach świata? Wydaje się nam, że jest to wynik zastosowania nowej metody szkoleniowej, która potrafiła połączyć technikę z siłą cięcia przy utrzymaniu przez trzy rundy morderczego tempa i prowadzenia walki non stop.

Jest to zasada współczesnego boks.

Ten styl odpowiada najbardziej południowcom i bokserom czarnoskórym. Trzeba jeszcze

zapamiętać o tym, że styl ten działa sugestyjnie na sędziów. Jest to efekt wywołany pewnością siebie na ringu i świeżością organizmu ludzkiego. Po wielu czarnoskórych zawodnikach nie było widać zmęczenia, a po cieszeniu dodajmy, że skrzywdzono Stachurskiego, który powinien być w najgorszym wypadku zdobyć brązowy medal, ale coś kiedy sędzia ringowy 45 sekund (!) przed zakończeniem pojedynku dopatrzył się pęknięcia skóry na policzku i odesłał go do rogu.

Niektórzy uważają, że to jest nieuczciwe, że sędzia nie powinien być podległy takim wpływom.

Los tak sprawił, że w pierwszych swoich meczach beniamini Hagi Widzew musi spotkać się z czołowymi drużynami tej klasy. Jak do tej pory zarówno z Górnikami, jak i Stalą lodzianom poszło bardzo dobrze. Zarzytki zdobył nawet twierdzenie, że Widzew woli grać z zespołami silniejszymi niż słabszymi, do czego upoważnia nas ostatni niepokonyśny dla naszej drużyny występ w Dębicy.

Wynikałoby z tego, że mecz ze Śląskiem — aktualnie trzecią drużyną w tabeli — powinien „wyjść” Widzewowi. Tego życia im przeciw wszystkim klubie, których ta sympatyczna drużyna ma coraz więcej. Jednak meldunki, jakie otrzymaliśmy wczoraj z tego klubu nieco nas zmartwiły. Otóż pod

Od kilkunastu lat Polska ma swego przedstawiciela w Międzynarodowej Federacji Boks i mamy prawo domagać się lepszego rozegrania w tendencjach szkoleniowych, jak również w systemach sędziowania.

Wyjście z impasu jest naszym zdaniem jedno — szkolic bokserów dobrych technicznie, ale posiadających ciós budzący respekt. Pukanie lewym prostym nie robi już wrażenia, ani na przeciwniku ani na... sędziach.

JAROSŁAW NIECIECKI

Dwa rekordy świata w lekkiej atletyce

Na olimpijskim stadionie w Helsinkach padły w czwartek dwa lekkoatletyczne rekordy świata.

Podwójny złoty medalista Igrzysk Olimpijskich w Monachium Fin Lasse Viren wygrał bieg na 5000 m w czasie nowego rekordu świata — 13.16,4 min. 23-letni fiński policjant pobili więc o 0,2 sek. dotychczasowy rekord Australijczyka RONALDA CLARKA.

Drugi rekordowy rezultat padł w biegu na 3000 m z przeskokami. Nowym rekordzistą świata na tym dystansie jest obecnie 26-letni Szwed ANDRES GAERDERUD. Uzyłskął on czas 8.20,8 min. a więc o 1,2 sek. lepiej od rekordu Australijczyka KERRY O'BRIENA. W Monachium Gaerderud nie zakwalifikował się do finału.

Zwycięstwo zapaśników Zgierza

W Zgierzku gościł zapaśnik w stylu wolnym z Rumunii. Była to drużyna juniorów. Róża przegrała z zapaśnikami Botry 5:7. Jak informuje nasz trener naszych zapaśników Jan Motyl, na wyróżnienie w zespole Ziemi Łódzkiej zastąpił: Filipowicz — członek kadry narodowej, Kozik, Pachocha, Mączyny, Kozickiej i Wróbel.

Sekcja zapaśnicza istniejąca w Boturcie liczy ponad 80 zawodników. Klubu sekcji przez wiele lat był olimpijczyk z Rzymu L. Krop, a obecnie jest Włodzimierz Cieslak, który występował w Monachium, odnosząc 3 zwycięstwa.

Zasłużeni działacze FJN

Wczoraj przewodniczący Prezydium LK FJN — prof. A. Nędzki udekorował odznakami „Zasłużony Działacz FJN” 23 łódzkich aktywistów i działaczy Frontu Jedności Narodu. Odznaki te przyznano: Barbarze Dunin-Wasowicz, Zbigniewowi Falińskiemu, Stanisławowi Franiakowi, Kazimierzowi Garbaczowi, Gabrielowi Górkowskiemu, Kazimierzowi Gwizdzie, Stefanowi Hrabcowi, Janinie Kalinowskiej-Góralskiej, Lucjanowi Klusce, Stanisławowi Komorowskiemu, Zygmuntovi Kurzawie, Tadeuszowi Lewandowskiemu, Jerzemu Lorensovi, Czesławowi Malaszkiewiczowi, Annie Broczkowskiej, Barbarze Natorskiej, Leonowi Nlekiemu, Janowi Rogalewiczowi, Stefanowi Stanisławowskiemu, Tadeuszowi Szlegowi, Michałinie Tatarównie-Majkowskiej, i Janowi Wawrzyńczykowi. (J.kr.)

Decyduje rachunek ekonomiczny

Remontować czy odnawiać stare budynki?

MODERNIZOWAĆ CZY TEŻ TYLKO REMONTOWAĆ STARE BUDYNKI MIESZKANIOWE? CO SIĘ BARDZIEJ OPŁACA? RÓWNIEM I WZORAJ NA KONFERENCJI SPECJALNIE ZWOLANEJ PRZEZ POLSKI ZWIĄZEK INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW BUDOWNICTWA, ODDZIAŁ W ŁODZI (KOMISJA PROBLEMÓW REMONTOWO-BUDOWLANYCH) ZASTANAWIANO SIĘ NAD TYM WAZKIM DLA MIESZKANCÓW NASZEGO MIĘASTA ZAGADNIENIEM. ZARÓWNO W WYGLOSZONYCH REFERATACH JAK I W DYSKUSJI ORAZ W PODJĘTYCH WNIOSEKACH SCIĘRALY SIĘ RÓZNE POGŁADY. WSZYSCY JEDNAK BYLI ZGODNI CO DO TEGO, ŻE W WARUNKACH ŁÓDZKICH KOMPLEKSOWOSC REMONTÓW KAPITAŁNYCH BUDYNKÓW MIESZKALNYCH JEST PILNĄ KONIECZNOŚCIĄ. RZECZ JEDNAK W TYM JAK PROWADZIC W NAJBLIŻSZYCH LATACH REMONTY Z KORZYSCIĄ DLA MIĘASTA I JEGO MIESZKANCÓW.

Dotychczasowa polityka remontowa polegała głównie na technicznym zabezpieczeniu budynku i jego odnowieniu. Należałoby jednak — podkreślano to podczas wczorajszej konferencji — przyjąć generalną zasadę w odniesieniu do remontów ka-

pitałnych, że wyremontowane budynki muszą posiadać standard zbliżony do nowego budownictwa, a więc mieć pełne wyposażenie w urządzenia techniczne przy uwzględnieniu funkcjonalnego podziału mieszkań.

Na przykładzie dzielnicy południowej, gdzie już w 1969 roku obok realizowania tradycyjnych remontów kapitalnych rozpoczęto modernizację kompleksów budynków w kwadracie ulic Włocławskiego, Hutora, i Maja i Żeligowskiego, próbowano w trakcie obrad wyciągnąć wnioski co do celowości tego eksperymentu. Jest bowiem faktem, że zrealizowana modernizacja 4 budynków mieszkalnych przy ul. Włocławskiego 65, 67 oraz 1 Maja 48 i 50 przyniosła w efekcie wyposażenie wszystkich remontowanych mieszkań w urządzenia techniczne o standardzie nowego budownictwa. Zwiększyła się ilość lokali ze 139 do 144, a izb z 348 do 384, przy czym zlikwidowano 20 mieszkań na poddaszu. Poza tym we wszystkich lokalach przekroczono górna granicę normatywu powierzchni średnio o 11,7 proc. Podobne efekty uzyskano przy modernizacji budynku przy ul. Buczka 20. Jednakże — co także jest nie bez znaczenia — ekonomicznie uzasadniona okazała się tylko modernizacja domów przy ul. Buczka 20 i Włocławskiego 67 i 69.

Dlatego też, zdaniem fachowców zabierających głos w czasie wczorajszej konferencji, w której wzięli także udział zaproszeni goście: m. in. z-ca przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi — dr inż. K. Krassowski, z-ca kierownika Wydz. Budownictwa i Gospodarki Mieszkaniowej KL PZPR — J. Koptas oraz przedstawiciel Ministerstwa Przemysłu Terytorialnego i Ochrony Środowiska i spółdzielczości mieszkaniowej — należy przy wytypowywaniu dalszych rejonów do modernizacji domów dokonywać szeregowego rachunku ekonomicznego.

Oto przykład domu przy ul. Wojska Polskiego 158. Przewidziany jest on do trwałej adaptacji i modernizacji. Jednakże po szeregowej analizie okazało się, że kosztowałoby to niebagatelną sumę 3,5 mln zł, podczas gdy wartość budynku określa

się na 1,5 mln zł. Przy obowiązującej zasadzie, że remont kapitalny nie może przekroczyć 70 proc. wartości obiektu sprawa modernizacji tej posesji automatycznie musi być odrzucona. Jednakże obliczono przy tym, że koszt jednego metra kwadratowego powierzchni użytkowej tego domu będzie wynosił 2,596 złotych, a w nowym budownictwie wynosi 3,200 zł. Więc warto i tu pomyśleć co się lepiej opłaci?

stare budynki?

Te i inne problemy wymagają opracowania i podjęcia konkretnych decyzji, tym bardziej, że w latach 1971—75 w Łodzi planuje się wyremontowanie 2650 budynków mieszkalnych kosztem około 1,5 mld zł. Jest już jednak dziś rzeczą do podlegającej dyskusji, że z uwagi na ogromne potrzeby w zakresie remontów, ich kompleksowość i modernizacja prowadzona w sposób rozsądny i opłacalny przy wykwaterowaniu wszystkich lokatorów do pomieszczeń zastępczych nie powinna wzbudzać sprzeciwów.

J. KRASKOWSKI

Cenne nagrody

PKO zaprasza do udziału w tradycyjnym konkursie październikowym, organizowanym z okazji Miesiąca Oszczędności. W konkursie może wziąć udział każdy, kto w ciągu października 1972 zadeklaruje, że wpłacony lub posiadany na książeczce wkład lub jego część nie zostanie podjęte w ciągu 3 miesięcy od daty złożenia deklaracji. Deklaracje przyjmują wszystkie oddziały PKO, agencje i urzędy pocztowe. Do udziału w losowaniu nagród uprawnia zadeklarowanie i utrzymanie na książeczce co najmniej 300 zł. Wielokrotność tej sumy daje odpowiednio więcej szans.

Komisijne losowanie bonów towarowych na ogólną kwotę 2,310 tys. zł odbędzie się 6 lutego 1973 r. we wszystkich oddziałach wojewódzkich PKO. Ci uczestnicy konkursu, którzy utrzymają zadeklarowany wkład przez czwarty miesiąc, wezmą ponadto udział w losowaniu 10

Oszczędzamy w październiku

samochodów osobowych, które odbędzie się w Centrali PKO, 6 marca 1973 r. Wyniki ogłoszone zostaną we wszystkich oddziałach i agencjach PKO oraz urzędach pocztowych najpóźniej w przeciągu 3 tygodni od daty losowania.

Czytamy prasę radziecką

Wszystkie oddziały i delegatury „Ruchu” przyjmują już zamówienia i przedpłaty na prenumeratę dzienników i czas-

opism radzieckich na 1973 r. Aktualne cenniki obejmujące ponad 1,500 tytułów radzieckich wydawnictw prasowych różnych dziedzin można otrzymać do wglądu we wszystkich placówkach „Ruchu”. Na terenie Łodzi zamówienia i przedpłaty przyjmują oraz wszelkie szcze gółowe informacje udzielają oddziały rejonowe „Ruchu”: Łódź-Południe, ul. Smocza 6/8, tel. 450-20, Łódź-Śródmieście, ul. Zamenhofa 10, tel. 678-88, Łódź-Północ, ul. Żurawia 3, tel. 556-82 oraz Klub MPiK, ul. Narutowicza 8/10, tel. 212-57.

Zamówienia złożone we wczesniejszym terminie gwarantują prenumeratorem regularną dostawę zamówionych wyda-

nictw.

ODSETKI CZEKAJĄ w PKO

● Batuty współzawodniczą z Polesiem

● Jesienne prace porządkowe

● 90 mln. zł mieszkańcy — miastu!

Ocenie realizacji czynów społecznych oraz perspektywom prac w okresie jesienno-wiosennym poświęcone było wczorajsze wspólne posiedzenie Prezydium LK FJN oraz Zespołu Porządkowania i Upiększania Miasta. Szacuje się, że w bieżącym roku wartość czynów społecznych przekroczy 90 mln zł. W okresie 3 miesięcy br. — najlepiej pod względem tych prac wypadła dzielnica bałucka. Na Bałutach bowiem plan tegoroczny czynów społecznych wynosi 24 mln zł — największy ze wszystkich łódzkich dzielnic — a przewiduje się, że zostanie przekroczony o 1 mln zł.

Z Bałutami o palmę pierwszeństwa współzawodniczy Polesie, które w ciągu kilku ostatnich lat przodowało w pracach społecznych. Wprawdzie pozostawiono zakres robót na Polesiu wynosił zaledwie — bez inwestycji — 12 mln zł, z czego w okresie 3 miesięcy wykonano już 12.700 tys. zł. Jednak gospodarze tej dzielnicy obliczają, że do końca roku kwota ta wzrośnie o dalsze 10 mln zł.

Najgorzej czyny społeczne przebiegają w Śródmieściu, gdzie rzekomo nie ma frontu robót. A przecież — na co wskazywał zabierający głos w

dyskusji przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — mgr inż. J. Lorenz — konserwacja zieleni, rozbórka starych szop i plotów — oto pole do popisu dla społecznych inicjatyw.

Wczoraj także nakreślono zadania na jesienno-wiosenny okres przy porządkowaniu i upiększaniu miasta. Przede wszystkim gęździe się kontynuować prace typu inwestycyjnego oraz sadzić drzewa, krzewy, kwiaty, a także budować nowe drogi i chodniki na peryferiach Łodzi. Przewodniczący Prez. RN m. Łodzi podziękował w imieniu Prezydium — społeczeństwu naszego miasta za jego udział w pracy społecznej.

(J. Kr.)

NTU 303-04 odpowiada w godz. 10-11 oprócz sobót

MOZE MINISTER ZEZWOLI

HALINA N.: Zaraz po maturze wyszłam za mąż. Zdałam już odchowić dziecko. Ponieważ mam dobre warunki materialne, nie muszę pracować zarobkowo. Chciałabym jednak studiować. Wiem, że meżatek na studia stacjonarne nie przyjmuje. Czy bez skierowania zaktadu mogę podjąć studia zaoczne?

RED.: Kłedy właśnie jednym z warunków przystąpienia do egzaminów wstępnych jest skierowanie zakładu, zezwalającego na podjęcie dalszej nauki. Bez tego dokumentu żadna wyższa uczelnia nie zechce z Panią nawet rozmawiać. Radzimy jednak zaryzykować i przedłożyć swoją prośbę i argumenty bezpośrednio ministrowi nauki, szkolnictwa wyższego i techniki. Może zezwoli.

(S)

To nie hotel asystencki..

Osoby, które mają interes do mieszkańców łódzkiego hotelu asystenckiego wykarczują czasem bezrozumno na tarczy aparatu telefonijnego numer 417-19. Nie czyniliby tego prawdopodobnie, gdyby wiedzieli, że jest to numer telefonu... Przedskolna Państwowego nr 124 (Cieszyńska 16). Niech więc od dziś tego nie czynią..

(S)

są nasze

ci w większe grupy, co rzecz jasna odbija się na procesie dydaktycznym i wychowawczym. Porzeczni są w tych placówkach lekarze psychiatry, potrzebne są przepisy surowiej egzekwujące od rodziców i opiekunów opłaty za przebywanie ich dzieci w tych placówkach.

Przed wszystkim jednak potrzebne jest zainteresowanie całego społeczeństwa, tymi dziećmi i młodzieżą.

(abb)

W Filharmonii

H. Czyż i H. Łukomska

W piątek i sobotę bieżącego tygodnia (15 i 16 bm, godz. 19.30), odbędzie się drugi koncert symfoniczny nowego sezonu 1972/73. Za pulpitem dyrygentem stanie jeszcze raz w tym miesiącu nowo mianowany kierownik artystyczny — Henryk Czyż. Jako solistka wystąpi światowej sławy polska śpiewaczka, przebywająca ciągle w podróży artystycznych poza granicami kraju — Halina Łukomska (sopran).

Wszystkie dzieci

Wszystkie dzieci, z których przynajmniej połowa nie jest dotychczas w posiadaniu Komisyj Oświaty i Nauki RN m. Łodzi, poświęconemu sprawom domów dziecka i zakładów wychowawczych. W 1970 r. (aktualniejszych danych brak) na terenie naszego kraju opieką domów dziecka objętych było 0,2 proc. wszystkich dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 18 lat. W Łodzi wskaźnik ten zamyka się liczbą 0,3 proc. Na terenie wszystkich dzielnic naszego miasta znajduje się 10 domów dziecka, w tym Państwowe Pogotowie Opiekuńcze dla 70 wychowanków. Jednak ta ilość nie zaspokaja potrzeb. Ogromnym problemem jest zbyt duża liczba dzieci przypadających na powierzchnię mieszkań w domach dziecka. Przyjmując doiną granicę normy mieszkaniowej na jednego wychowanka, stwierdzono, że w placówkach tych przebywa o 167 dzieci za dużo.

Brak miejsca nie pozwala tu na dokładniejsze omówienie, trzeba jednak wspomnieć, że niektóre budynki, w których znajdują się dzieci upośledzone i zaniebane, urągają wszelkim wyobrażeniom. Istnieje ciągłe zaprzębowanie na nowe miejsca

opiekowania, które w rzeczywistości nie są już placówkami, a jedynie magazynami.

Przyjmując doiną granicę normy mieszkaniowej na jednego wychowanka, stwierdzono, że w placówkach tych przebywa o 167 dzieci za dużo.

Istnieje ciągłe zaprzębowanie na nowe miejsca

WAZNE TELEFONY	TATRY-LEJNIE	STYLWY-LEJNIE	SEANSY NOCNE
Informacja telefoniczna 03	„Lampy naftowe” (czeski) od lat 16, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99	„Czas umierania” od lat 18 (franc.) godz. 18.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)	„Madame Butterfly” — godz. 19.15
Straż Pożarna 98, 666-04, 295-55	„Czas umierania” od lat 18 (franc.) godz. 18.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)	„Ziemia faraonów” (USA) godz. 22	„Powszechny” — godz. 19.15
Pogotowie Ratunkowe 09	„Czas umierania” od lat 18 (franc.) godz. 18.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)	„Obcym wstęp wzbroniony” od lat 16 (pol.) godz. 15.30, 16.45. Tylko dla kin studyjnych „Strategia pajaka” od lat 16 (wl.) godz. 18.20	„Ich czworo”
Pogotowie MO 07	„Czas umierania” od lat 18 (franc.) godz. 18.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)	„Strategia pajaka” od lat 16 (wl.) godz. 18.20	„Nowy — niezłomy
Informacja kolejowa 655-55	„Czas umierania” od lat 18 (franc.) godz. 18.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)	„Strategia pajaka” od lat 16 (wl.) godz. 18.20	„Mala sala — niezłomy
Informacja PKS 265-96, 567-20	„Czas umierania” od lat 18 (franc.) godz. 18.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)	„Strategia pajaka” od lat 16 (wl.) godz. 18.20	„Jarača — godz. 19 „Mirandolina”

CO GDZIE KIEDY

SZTUKI (ul. Włocławskiego 36)
godz. 9-15

HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13)
godz. 9-16

HISTORIA WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17

ARCHEOLOGICZNE I ENOGRAFIK (Pl. Wolności 14) godz. 11-17

EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-17.

ŁÓDZKIE ZOO
czynne w godz. 9-18 (kasa czynna do godz. 17)

PALMIARNIA — czynna w godz. 10-17

KINA

BALTYK — „Love story” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

LUTNIA — „Ziemia faraonów” od lat 14 (USA), godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

POLONIA — „Love story” od lat 18 (USA) godz. 10.15, 12.30, 15, 17.30, 20

WISLA — „Pokusa” od lat 18 (wl.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WŁOKNIARZ — „Ziemia faraonów” od lat 14 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WOLNOSC — „Kłopoty z emacją” od lat 18 (jug.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

ZACHĘTA — „Wielka nadzieja białych” od lat 18 (USA), g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

lat 16, godz. 11, 14.30, 17, 19.30

PIONIER — „Seksolaki” — (A) od lat 16 (pol.) godz. 18, 20

POKÓJ — (B) „Ci wspaniali młodziecy na swych szalejących gruchociach” (ang.) od lat 11, godz. 15.30, 17.45, 20

REKORD — „Kłosa atomana” — (A) (radz.) od lat 14, godz. 10, 13, 16, 19

ROMA — (B) „Lew w zimie” od lat 14 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SOJUSZ — (A) „Oliwer” od lat 11 (ang.) godz. 16.30 (A) „Świeca grzesznicza” od lat 16 (czeski) godz. 19.15

STOKI — „Kupujemy wóz strażacki” od lat 7 (NRD) godz. 15.30 „Zaproszenia” od lat 18 (franc.) godz. 17.30, 19.45

SWIT — (A) „Młodzież kochani” (radz.) od lat 14, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

DYZURY APTER
Tuwima 59, Rzgowska 147, Piotrkowska 307, Limanowskiego 37, Zielona 28, Narutowicza 6, Obr. Stałgradu 15.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. H. Wolfa — Łągwiewska 34/36 — dzielnica Bałuty oraz z dzielnicy Śródmieście poradnia „K”, ul. Nowotki 60.

Szpital im. H. Jordana — Przędzicza 7/9 — dzielnica Widzew

Szpital im. Madurawicza — Fornalskiej 37 — dzielnica Polesie oraz z dzielnicy Śródmieście poradnia „K”, ul. 10 Lutego 1/8.

Instytut Polonistyki i Ginekologii — ul. M. Curie-Skłodowskiej 15 — dzielnica Górna oraz z dzielnicy Śródmieście, poradnia „K”, ul. Kopcińskiego 32

Chirurgia ogólna — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdyskich 6)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 6)

NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66

Ogólnomielski Telefontyczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 815-19, czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i świąt.



(Dokończenie ze str. 1) planowane limity, ale szkoda, że nie potrafiono sprostać naszym zamówieniom w odniesieniu aż do prawie 15 proc. interesujących nas wzorów...

przeźrewskim nowości. Nawet te tak znakomicie eksponowane kolorowe garnki są, jak się okazuje, rarytasem...

TYLKO 21... Pyta red. Nieciekle czy 21 medali to „aż” czy „tylko”. Moim zdaniem to ostatnie - przecież wystaliśmy do Monachium ponad 300 zawodników...

WIĘLKI SUKCES Udział naszej drużyny w Monachium ocenić trzeba jako wielki sukces. W pobyciu polu pozostawiliśmy takie potęgi jak: NRF, Anglie, Francje i wiele innych...

Wokół Estrady

o Estradzie Łódzkiej sporo się ostatnio mówiło i pisało. Najczęściej źle. Było to jednak przed generalnymi zmianami...

strumentalistów, z akcją uproszczonemu muzyki poważnej. Cenimy sobie entuzjazm nowej dyrektorki, a zapewne i zespołu artystycznego...

PIĄTEK, 15 WRZEŚNIA PROGRAM I 10.00 Wiad. 10.05 „Dzień dzisiejszy” - „Dowódca” - opow. 10.25 8 piosenek w 8 językach...

TELEWIZJA PROGRAM I 8.20 „Poranki młodości” - film fab. prod. rum. (z Katowic) 9.55 Program dla szkół: Geografia kl. VI - Mapa Polski...

PROGRAM II 12.05 Z kraju i ze świata. 12.35 Z poznańskiej fonoteki muzycznej. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 „Róbcie dzieci to co ja”...

PROGRAM III 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Na wrocławskiej antenie. 15.00 Ekspres - przez świat. 15.10 Album muzyki. 15.30 Encyklopedia kulturalna...

PROGRAM II 17.40 „Czy pani gra w zielone?” - (Gawędy matematyczne) OTV Wrocław. 18.00 „Franciszek Wiek” odc. VI. film seryjny prod. TV CSRS...

Wznowienie „Mirandoliny” Po wakacyjnej przerwie wznowiona zostanie w piątek na scenie Teatru im. St. Jaracza komedia Carlo Goldoniego pt. „MIRANDOLINA”...

PODZIĘKOWANIE Wszystkim, którzy okazali tyle serca, życzliwości i współczucia oraz uczcili pamięć naszego ukochanego męża i ojca KACPRA MIGASA...

PODZIĘKOWANIE Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 12 września 1972 r. zmarł, przeżywszy lat 44, najukochańszy Mąż, Syn, Zięć i Brat...

- Ależ taki! Z pewnością! Chodźmy, doktorze! Tędy, przez drzwi balkonowe... szybko! Pierwszą moją myślą była Karen, gdyż wiedziałem, że ją uparta nienawistą prześladowała...

ŻÓŁTA TAKSÓWKA PATRICK QUENTIN tłum.: Izabela Szamowska - Widzi pan teraz, doktorze Westlake - powiedział Rowley, przyglądając mi się...